Протокол № 3
заседания Управляющего совета
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Дубны Московской области»
от 29.08.2017 г.

Место проведения: кабинет директора.

Время проведения: 18:00.

Присутствовали: 7 человек (Ковердяева Л.В., Стенгач В.И., Лаврова Т.В., Касьянова Е.В., Кривова Т.В., Бочкова Е.В., Тихомирова К.)

Повестка дня:

1. Отчет о проделанной работе при подготовке к новому 2017/2018 учебному году.

Докладчики:

директор школы В.И. Стенгач

заместитель директора по АХР Л.Е. Соколова

2. Проведение выборов в УС.

Докладчик:

председатель УС Л.В. Ковердяева

Слушали:
1.1. директор школы Вадим Иванович Стенгач. С целью подготовки школы к новому 2017/2018 учебному году школе были выделены ассигнования из федерального и муниципального бюджетов, а так же были привлечены внебюджетные средства.
У членов муниципальной комиссии при приёмке школы в июне замечаний не было.

1.2. Заместитель директора по АХР Лариса Евгеньевна Соколова. В рамках выделенных ассигнований проведены следующие работы:

- закуплены хозяйственный товары (для уборки помещений);

- осуществлена заправка картриджей (для множительной техники);

- произведена замена входных дверей в пристройке и эвакуационных выходов основного здания;

- закуплена аудио аппаратура (колонки, микшер, микрофоны) в актовый зал (для проведения мероприятий);

- обновлена входная группа (заменены двери, отремонтировано крыльцо);
- полностью отремонтированы кабинеты № 26, 27, 42 (покраска стен, потолка, замена светильников).

- произведена покраска стен в гардеробе;

- произведена покраска полов в коридорах.
Решили:  информацию принять к сведению.
Слушали:

2. Председатель УС Лариса Васильевна Ковердяева. В 2016/2017 ученом году школу окончила член управляющего совета Бычкова Елена и дети членов УС Горячевой Светланы Борисовны и Чугуновой Людмилы Александровны. В связи с этим необходимо организовать и провести процедуру выборов членов УС среди родителей и учащихся школы.

Решили:
организовать и провести выборы в Управляющий совет среди учащихся и родителей в сентябре 2017 года.

Председатель

Л.В. Ковердяева

Секретарь

Е.В. Касьянова